
1

Albo on line –Amministrazione Trasparente
Albo pretorio

Agli Atti
Al Sito Web/PNRR

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA
– NEXT GENERATION EU.
DETERMINA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DA PARTE DI “ENTI ED
OPERATORI ECONOMICI DEL TERRITORIO” PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI CO-
CURRICULARI NELL’AMBITO DEI PERCORSI PER LA PREVENZIONE DELLA
DISPERSIONE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1
– POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO
ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA
SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”.
TITOLO DEL PROGETTO “LA SCUOLA RITROVATA”
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - D.M. n. 170/2022 –

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12516 –

CUP: G94D22004180006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.

827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023, n.36, Nuovo Codice degli Appalti;

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051
Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito

Web: www.comprensivovillapiana.edu.it

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V

VILLAPIANA (CS)





2

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso;

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/51369 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e

del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. “G.PASCOLI” di VILLAPIANA (CS) – per la regolamentazione

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “La scuola ritrovata”, CUP

G94D22004180006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12516 finanziato nell’ambito del

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU;Vista la normativa vigente di riferimento;

VISTO le delibere collegiali relative al progetto;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle

Risorse Umane necessarie per la realizzazione delle attività previste dal progetto;

CONSIDERATE le risultanze dell’Avviso Prot. N. 3826 del 06/07/2023 rivolto a personale interno

all’Istituto

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento

2) La pubblicazione di manifestazione d’interesse finalizzata a raccogliere disponibilità a collaborare

da parte di Enti/Operatori economici.

Responsabile del Procedimento

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Elisabetta D’Elia
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D. Lgs. n. 39/93)


